[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24 » апреля 2018 года						       			№119-п

О введении режима функционирования
повышенной готовности для  районного звена
ТП РСЧС Пировского района

      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2011 N 376 "О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров", Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций" и в связи со сложной гидрометеорологической обстановкой, угрозой возникновения природных пожаров и их переходом на населённые пункты ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории Пировского муниципального района с 23 апреля 2018 года и до особого распоряжения режим функционирования повышенной готовности для Пировского районного звена ТП РСЧС и установить местный уровень реагирования.
2. Зоны действия режима повышенной готовности определить в границах территории Пировского муниципального района.
3. Главам сельсоветов, руководителям организаций, предприятий и учреждений в пределах своей компетенции обеспечить максимальное привлечение сил и средств с целью предупреждения, возникновения, развития чрезвычайных ситуаций; обеспечить мониторинг обстановки и координацию действий по предупреждению возникновения развития чрезвычайных ситуаций, связанных со сложной гидрометеорологической обстановкой, угрозой возникновения природных пожаров и их переходом на населённые пункты.
4. Настоящие постановление довести до всех органов управления и сил районного звена ТП РСЧС через ЕДДС Пировского района.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Пировского района                                                        	       		А.И. Евсеев